
 
 
 
 
 
 

 
UCHWAŁA NR V/219/16 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 29 września 2016 r. 

 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR XIII/109/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814) uchwala 
się,  
co następuje: 
 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR XIII/109/15 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 
zastępując treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2016–2025 treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w Załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/109/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2016–2025 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/109/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku - określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 wraz 

 z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016–2025. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi w zakresie przedsięwzięć na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 29.09.2016r. w następującym zakresie: 

- usunięcia z  wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Rozwój e-administracji 

 i komunikacji elektronicznej wspierającej rozwój społeczeństwa w powiatach i gminach 

województwa łódzkiego. Budowa platform dla mieszkańców umożliwiających dostęp 

przez Internet do usług publicznych”  z limitem wydatków ogółem w wysokości  

359 974 zł (z tego: 2016r.- 92 416 zł, 2017r.- 186 010 zł, 2018r.- 81 548 zł) w związku  

z negatywnym rozpatrzeniem wniosku o jego dofinansowanie ze środków UE w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, 

- włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących i majątkowych projektu  

pn.: „Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski” z limitem wydatków ogółem  

w kwocie 648 316 zł (z tego: 2017r. -290 180 zł, 2018r.- 119 379 zł, 2019r.- 119 379 

zł, 2020r.- 119 378 zł), w ramach którego planowane jest aplikowanie o środki UE  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020 (Oś Priorytetowa II Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Działanie II.2 

Internacjonalizacja przedsiębiorstw, Poddziałanie II.2.2 Promocja gospodarcza 

regionu), 

- zmniejszenia o kwotę  122 141 zł limitu roku 2016 w zakresie przedsięwzięcia 

bieżącego dotyczącego pokrycia kosztów utrzymania dzieci przebywających  

w placówkach opiekuńczo- wychowawczych na terenie innych powiatów (odejście 

 5 dzieci z placówek opiekuńczo- wychowawczych, w których umieszczone były dzieci 

z terenu powiatu zduńskowolskiego) oraz zmniejszenia o kwotę 30 000 zł limitu roku 

bieżącego w ramach przedsięwzięcia dotyczącego pokrycia kosztów utrzymania dzieci 

umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych jednostek samorządu 

terytorialnego (opuszczenie przez 2 dzieci  rodzin zastępczych funkcjonujących na 



terenie innych powiatów, w których umieszczone były dzieci z terenu powiatu 

zduńskowolskiego). 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2016 roku są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 29.09.2016r. związanych 

między innymi z: 

1) Zmniejszeniem o kwotę 18 717 zł  planowanej do uzyskania  dotacji z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 

realizację zadania 

pn.: "Ekologicznie i Artystycznie” Konkursy i przeglądy realizowane w Powiecie 

Zduńskowolskim w roku 2016”, która to w wyniku uzgodnień przeprowadzonych  

z ww. instytucją i  korektą wniosku o dofinansowanie przedmiotowego zadania uległa 

zmniejszeniu do kwoty 19 638 zł, 

2) Zwiększeniem o kwotę 2 197 zł budżetu Domu Dziecka im. św. M. M. Kolbego  

w Wojsławicach w związku z otrzymaniem przez ww. jednostkę  darowizn od firm i 

osób fizycznych (1 150 zł) oraz odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej (1 047 zł). 

Środki finansowe z ww. tytułów przeznaczone zostaną na usunięcie powstałej szkody 

oraz bieżące potrzeby jednostki, 

3) Zwiększeniem o kwotę 41 956 zł planu Domu Pomocy Społecznej  

w Zduńskiej Woli w ślad za przeprowadzoną przez ww.  jednostkę analizą realizacji 

budżetu i ustaleniem przewidywanego wykonania dochodów do końca roku 

budżetowego. 

Środki finansowe z ww. tytułu przeznaczone zostaną na pokrycie szacowanych do 

końca roku budżetowego braków w zakresie wynagrodzeń i pochodnych, 

4) Włączeniem do budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli 

dochodów w kwocie ogółem 25 000 zł związanych głównie ze zwrotem kosztów 

utrzymania pomieszczeń przy ul. Dąbrowskiego 15 od Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zduńskiej. 

Ww. środki finansowe przeznaczone zostaną m.in. na wydatek inwestycyjny dotyczący 

zakupu i montażu centrali telefonicznej (8 303 zł) oraz na pokrycie wydatków 

bieżących związanych z przeprowadzką, w tym głównie zakup usługi transportowej 

(10 000 zł), 

5) Urealnieniem planu dochodów uzyskiwanych od innych j.s.t. z tytułu utrzymania 

dzieci w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i w rodzinach zastępczych na 

terenie powiatu zduńskowolskiego poprzez ich zmniejszenie o kwotę ogółem 140 673 

zł. 

Powyższe jest konsekwencją dokonanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zduńskiej Woli analizy ich realizacji i ustaleniem przewidywanego wykonania  

w ww. zakresie do końca roku budżetowego, 

6) Zmniejszeniem limitu wydatków w kwocie 29  640 zł zabezpieczonego 



 w budżecie powiatu na pokrycie wkładu własnego w zadanie pn.:  „Montaż systemu 

sygnalizacji pożaru w budynku głównym Domu Pomocy Społecznej  

w Przatówku”, co jest konsekwencją nie uzyskania dofinansowania ze środków 

budżetu państwa na realizację  przedmiotowego zadania, zgodnie z informacją 

Wydziału Funduszy Europejskich i Certyfikacji Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  

z dnia 6 września br. 

 

 

 

 

 

 


